PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.
	2015  г.
	№
	100

О реализации государственных полномочий по  организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов
В целях реализации Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», в связи с принятием Закона Красноярского края  от 16.12.2014 № 7-3019 «О внесении изменений в отдельные законы края в сфере социальной поддержки граждан в целях оптимизации механизма денежных выплат», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации города Канска от  05.04.2011 № 388 «О реализации государственных полномочий по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов».

2. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Законом края от 8 июля 2010 года № 10-4866 «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Красноярском крае», включающих в себя:

а) выявление и учет лиц, нуждающихся в социальных услугах, и лиц, изъявивших желание организовать приемную семью, в том числе взаимодействие с общественными организациями в целях выявления лиц, нуждающихся в социальных услугах;

б) прием заявлений и документов, необходимых для организации приемной семьи;

в) проведение обследования материально-бытового положения лиц, изъявивших желание организовать приемную семью, и лиц, нуждающихся в социальных услугах;

г) подготовку лиц, изъявивших желание организовать приемную семью;

д) принятие решений о заключении договора (мотивированном отказе в заключении договора) об организации приемной семьи, заключение договора об организации приемной семьи;

е) оформление паспорта приемной семьи;

ж) осуществление контроля за выполнением условий договора об организации приемной семьи, в том числе осуществление текущего контроля за условиями проживания и оказанием социальных услуг в приемной семье;

з)  подготовку и направление 10-го числа каждого календарного месяца в уполномоченное учреждение на бумажном носителе и в электронном виде - расчетных ведомостей с указанием сумм назначенного ежемесячного денежного вознаграждения в соответствии с заключенными договорами об организации приемной семьи в разрезе отделений почтовой связи и российских кредитных организаций, в электронном виде - поименных списков получателей ежемесячного денежного вознаграждения в соответствии с заключенными договорами об организации приемной семьи на счета, открытые ими в российских кредитных организациях; в отделения почтовой связи на бумажном носителе или в электронном виде - поименных ведомостей получателей ежемесячного денежного вознаграждения в соответствии с заключенными договорами об организации приемной семьи;
и) оказание консультативной, социально-психологической помощи приемной семье.

3. Главному специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Персидской О.М. опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы города  по социальной политике Н.И. Князеву.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан